（様式５）
令和６年　　月　　日

各都道府県
参加学校長　様
令和６年度全国中学校体育大会
第５４回全国中学校相撲選手権大会実行委員会
　会長　京角　輝彦

           外部指導者(コーチ)確認書(校長承認書)の提出について

　標記の件において、貴校生徒及びチームが令和６年度全国中学校体育大会第５４回全国中学校相撲選手権大会の出場に際して外部指導者(コーチ)を帯同させる場合には、以下の点に留意してご提出願います。

１　全国中学校体育大会開催基準により、「全中大会では、外部指導者をおくことができる。外部指導者（コーチ）は、出場校の校長が適切と認めた者」と定めています。
　　即ち、外部指導者（コーチ）については、出場校の校長・教員（養護教諭・常勤講師を含む）・部活動指導員以外でもよいとしております。
ただし、当該校以外の中学校教員は外部指導者(コーチ)になれない。また、同一者が複数校の　外部指導者（コーチ）にはなれません。

２　外部指導者(コーチ)の資格を正しく確認し、トラブルを防止するために、外部指導者(コーチ)  確認書（校長承認書）を実行委員会に提出していただきます。

３　相撲競技においてはマネージャーを認めていません。また、大会期間中は実行委員会が発行したＩＤカードを必ず提示願います。

ご不明な点がありましたら、次の連絡先にお問い合わせください。

　【 連絡先 】

〒934-0049
富山県射水市鏡宮１９３番地１（射水市立新湊南部中学校内）
　　　　　　　　　令和６度全国中学校体育大会
第５４回全国中学校相撲選手権大会実行委員会
事務局長　中村　昌寛
電　話 070-7648-3914
E-mail 2024sumou.zenchuu@gmail.com